
UCHWAŁA NR XCVII/698/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana A. J. Nr 66/2023 na Sołtys wsi Suchy Dwór                         

z dnia 13 czerwca 2023 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy                                 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., 

poz.775) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo 

 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę  Pana A. J. Nr 66/2023  na Sołtys wsi Suchy 

Dwór z dnia 13 czerwca 2023 roku  z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu stanowiącym 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XCVII/698/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę Pana A. J. z dnia 13 czerwca 2023 roku, która 

wpłynęła w formie elektronicznej do Rady Gminy i została zarejestrowana jako pismo o sygn. 

66/2023. 

Skarga była rozpatrywana przez komisję  na dwóch posiedzeniach w dniu 16 czerwca                             

i 23 czerwca 2023 roku. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi ustalono zawarte w niej zarzuty dotyczące Sołtys Suchego 

Dworu w zakresie: 

1. nieunormowanych koszeń trawy we wsi Suchy Dwór 

2. braku harmonogramu i oficjalnego wskazania terenów objętych koszeniem traw 

   w sołectwie 

3. uprzywilejowanego koszenia trawy wokół posesji sołtys, radnej Nastały i członków rady 

sołeckiej 

Zarzut notorycznego koszenia wokół posesji wymienionych osób został wyjaśniony przez 

radną Ewę Nastały, która poinformowała komisję, iż zabiegi te wykonywane były                              

w prywatnym zakresie bez oczekiwania na koszenie gminne. 

W kwestii pozostałych zarzutów komisja zwróciła się o wyjaśnienie do Wójta Gminy 

Kosakowo. 

Na podstawie udzielonej odpowiedzi zawartej w piśmie Z D i Z.7021.12.2023.J D  z dnia                   

22 czerwca 2023 roku o sygn. Nr 70/2023 wyjaśniono, że prace związane z bieżącym 

utrzymaniem i pielęgnacją zieleni na terenie całej Gminy Kosakowo prowadzi wykonawca 

wyłoniony w postępowaniu przetargowym w danym roku. W zakres umowy wchodzi również 

koszenie trawy. Harmonogram i zakres koszenia trawy na terenie całej gminy, w tym                         

dla miejscowości Suchy Dwór, zawarte są w dokumentacji przetargowej dostępnej                      

na stronie Urzędu Gminy Kosakowo. 

Materiały do przetargu zostały przygotowane przez referat merytoryczny Urzędu Gminy 

Kosakowo i zaakceptowane przez Wójta Gminy Kosakowo. 

W bieżącym roku, do dnia 20 czerwca 2023 roku, na terenie m. Suchy Dwór wykonano 

jednokrotne koszenie trawy: w pasach drogowych przy ulicach Reja, Kochanowskiego, 

Dąbrowskiej, Gałczyńskiego, Przybosia, Borchardta, Jastruna, Gombrowicza, Brzechwy, 

Karpińskiego, Makuszyńskiego, Januszewskiej, Bahdaja, Necla i w otoczeniu ronda                         

przy ul. Sowiej oraz na terenach publicznych, przy świetlicy wraz z sąsiadującą górką. 

W związku z powyższymi wyjaśnieniami komisja uznała, iż za koszenie trawy na terenie 

sołectwa odpowiada referat  Urząd Gminy Kosakowo a nie Sołtys. 

Odnosząc się do powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za 

bezzasadną i przedkłada Radzie Gminy Kosakowo poniższy projekt uchwały. 
 

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo uznaje skargę                                                 

Pana A. J. na Sołtys wsi Suchy Dwór za bezzasadną.  

 

 
Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


